
т
АД М n i m  (  Т ?А ЦНЯ кАЧ КЛ ПА г (  КОГО ГОРОДС ivOi О ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2018 №361 )

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского 
городского округа от 10.04.2014 № 463 «Обутверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных 

условий» на территории Качканарского городского округа

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 03.02.2010 № 130 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций 
(предоставления муниципальных услуг)», протоколом заседания комиссии по 
повышению качества услуг в Свердловской области в режиме 
видеоконференции с муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, от 21.02.2017 № 5, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 10.04.2014 № 463 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей 
нуждающимися в улучшении жилищных условий» на территории 
Качканарского городского округа, следующие изменения:

1) из таблицы 1 подпункта 1 пункта 10 главы 2 исключить пункт 4.
2) таблицу 2 подпункта 2 пункта 10 главы 2 дополнить пунктом 4 

следующего содержания:

Р0016540

7*m?p$fcg* -wttaiK, * Й жаве», т З м п в т м ь  Та
ш  шш тшшт £ * *  I им т.



2

№
п/п

Категория и (или) 
наименование 

документа

Документ, 
предоставляемый 

заявителем по 
собственной инициативе

Форма
предоставления

документа
заявителем

4 Справка, заверенная 
подписью
должностного лица, 
ответственного за 
регистрацию граждан 
по месту пребывания 
или по месту 
жительства,
подтверждающая место 
жительства гражданина, 
подающего заявление и 
(или) содержащая 
сведения о совместно 
проживающих с ним 
лиц (в том числе со всех 
предыдущих мест 
жительства, если 
гражданин менял место 
жительства в течение 
пяти лет, 
предшествующих дате 
подаче заявления). Для 
граждан, прибывших в 
г. Качканар из других 
населенных пунктов, 
требуется архивная 
справка, заверенная 
подписью
должностного лица, 
ответственного за 
регистрацию граждан 
по месту пребывания 
или по месту 
жительства с прежнего 
места жительства.

Справка, заверенная 
подписью должностного 
лица, ответственного за 
регистрацию граждан по 
месту пребывания или 
по месту жительства, 
подтверждающая место 
жительства гражданина, 
подающего заявление и 
(или) содержащая 
сведения о совместно 
проживающих с ним лиц 
(в том числе со всех 
предыдущих мест 
жительства, если 
гражданин менял место 
жительства в течение 
пяти лет, 
предшествующих дате 
подаче заявления). Для 
граждан, прибывших в г. 
Качканар из других 
населенных пунктов, 
требуется архивная 
справка, заверенная 
подписью должностного 
лица, ответственного за 
регистрацию граждан по 
месту пребывания или 
по месту жительства с 
прежнего места 
жительства.

Подлинник или 
нотариально 
заверенная копия

3) строку 1 столбца 2 таблицы 3 подпункта 3 пункта 10 главы 2 
изложить в следующей редакции:

Р0016540



Услуга предоставляется бесплатно. Услуга предоставляется органами 
местного самоуправления и подведомственными им организациями.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального oi

Г лава городского ок С.М. Набоких

Р0016540


